
 

 
Comune di Fiorano Modenese 

Provincia di Modena 

 
 

ATTO DETERMINATIVO  N. 37 DEL 02/02/2023 
 

SETTORE 3 - PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO  
 
SERVIZIO ATTIVITA' PRODUTTIVE  

 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO DI 

ESPERTO IN ACUSTICA PER  INCARICO DI COMPONENTE (EFFETTIVO E 
SOSTITUTI) DELLA COMMISSIONE COMUNALE DI VIGILANZA SUI LOCALI DI 
PUBBLICO SPETTACOLO DI CUI ALL'ART.141 BIS DEL R.D. 635/1940, 

MODIFICATO ED INTEGRATO DALL'ART.4 DEL D.P.R. 28 MAGGIO 2001 N.311 
- TRIENNIO 2022-2024 – APPROVAZIONE GRADUATORIA. 

 
IL DIRIGENTE 

 
RICHIAMATA la delibera di Giunta n. 13 del 10/02/2022 avente ad oggetto: “CONFERIMENTO 

DEGLI INCARICHI DI ESPERTO IN ELETTROTECNICA, ESPERTO IN STRUTTURE, 

ESPERTO IN ACUSTICA PER INCARICO DI COMPONENTI (EFFETTIVI E SOSTITUTI) 

DELLA COMMISSIONE COMUNALE DI VIGILANZA SUI LOCALI DI PUBBLICO 

SPETTACOLO DI CUI ALL'ART.141 BIS DEL R.D. 635/1940. MODIFICATO ED 

INTEGRATO DALL'ART.4 DEL D.P.R. 28 MAGGIO 2001 N.311– APPROVAZIONE LINEE DI 

INDIRIZZO”; 

 

PREMESSO CHE: 

- il Comune di Fiorano Modenese, con atto determinativo n. 122 del 09/03/2022, ha approvato 

l’avviso per la manifestazione di interesse, il facsimile di domanda e lo schema di contratto e 

prenotato gli impegni di spesa per l’individuazione di liberi professionisti quali componenti della 

Commissione Comunale di Vigilanza sui Locali di Pubblico Spettacolo di cui all’art. 141 bis R.D. 

635/1940 e s.m.i. per il triennio 2022-2024; 

- il Comune di  Fiorano Modenese ha pubblicato avviso pubblico prot. n. 5246/2022 del 10/03/2022 

per l’individuazione di liberi professionisti di cui sopra; 

- il Comune di Fiorano Modenese, con atto determinativo n. 386 del 03/08/2022, ha approvato le 

graduatorie relative all’avviso pubblico di cui sopra; 

- con decreto sindacale n. 21 del 05/09/2022 è stata nominata la Commissione Comunale di 

Vigilanza sui Locali di Pubblico Spettacolo; 

 

DATO ATTO che l’esperto in acustica, con comunicazione prot. n. 22049/2022 del 28/09/2022, ha 

presentato la propria rinuncia alla nomina di componente la Commissione Comunale di Vigilanza 

sui Locali di Pubblico Spettacolo e la graduatoria approvata con la soprarichiamata determina n. 

386 del 03/08/2022 non prevede ulteriori nominativi in graduatoria quali membri supplenti cui 

potere attingere ai fini della sostituzione del membro rinunciatario; 

 



RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 499 del 13/10/2022 con la quale si è proceduto 

all’approvazione del presente avviso pubblico e della modulistica per la presentazione delle istanze, 

ai fini del reperimento dei liberi professionisti esperti in Acustica; 

 

VALUTATA pertanto la necessità di individuare un nominativo aggiuntivo quale membro 

aggregato esperto in acustica per la Commissione Comunale di Vigilanza sui Luoghi di Pubblico 

Spettacolo; 

 

RICHIAMATA la comunicazione prot. n. 26340/2022 del 17/11/2022 con la quale è stato prorogato 

il termine di presentazione delle domande al 15/12/2022 ore 13.00; 

 

VISTA la determina dirigenziale n. 17 del 18/01/2023 con la quale è stata nominata la 

Commissione di valutazione delle domande pervenute in seguito alla pubblicazione del presente 

bando pubblico; 

 

CONSIDERATO che, alla data di scadenza prevista per la presentazione delle domande, sono 

pervenute complessivamente n. 2 manifestazioni di interesse, ritenute entrambe ammissibili; 

 

RICHIAMATO il verbale della Commissione sopraindicata prot. n. 2143 del 27/01/2023 per la 

valutazione delle manifestazioni d’interesse pervenute, allegato quale parte integrante del presente 

provvedimento; 

 

EVIDENZIATO pertanto che, alla luce della graduatoria di cui sopra, gli esperti in acustica ritenuti 

idonei sono: 

 

Posizione in graduatoria Cognome e nome In qualità di 

1 GUALDI ANDREA Membro EFFETTIVO 

2 MATTIOLI MARCELLO Membro SUPPLENTE 

 

VISTI: 

- il D.Lgs. n. 267/2000 e ss. mm. e ii.; 

- il D.Lgs. n. 165/2001; 

- il TULPS; 

- l'art.141 bis del R.D. 635/1940, modificato ed integrato dall'art.4 del d.p.r. 28 maggio 2001 

n.311; 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento comunale delle attività di vigilanza sui locali e luoghi di pubblico spettacolo;  

- il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

VISTO il provvedimento del Sindaco prot. n. 6 del 11/03/2022, relativo alla nomina del Dirigente 

del settore III "Pianificazione e Gestione del Territorio"; 

 

DETERMINA 

 

1. DI CONSIDERARE quanto precede quale parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo, anche ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 3 della L.241/1990 e ss.mm; 

 

2. DI PRENDERE ATTO dei lavori della Commissione nominata con atto determinativo n. 17 

del 18/01/2023; 

 

3. DI APPROVARE la graduatoria finale contenuta nel verbale della Commissione prot. n. 

2143 del 27/01/2023, che si allega al presente atto a farne parte integrante e sostanziale; 

 



4. DI DARE ATTO che l’esito della procedura selettiva sarà resa nota ai candidati mediante la 

pubblicazione sull’albo pretorio e sul sito web del Comune di Fiorano Modenese 

(www.comune.fiorano-modenese.mo.it); 

 

5. DI EVIDENZIARE che pertanto gli esperti in acustica ritenuti idonei, ai quali sarà inviata 

apposita comunicazione, sono: 

 

Posizione in graduatoria Cognome e nome In qualità di 

1 GUALDI ANDREA Membro EFFETTIVO 

2 MATTIOLI MARCELLO Membro SUPPLENTE 

 

6. DI DARE altresì ATTO che si provvederà agli adempimenti per dare adeguata pubblicità 

dell’avvenuta adozione del presente atto ai sensi, per gli effetti e con le modalità previste dal 

Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 ” Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”, nonché dalla L. 6/11/2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”, disponendo la 

pubblicazione sul sito web istituzionale; 

 

7. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di 

cui all’articolo 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 

il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio. 

   
 
 IL DIRIGENTE 

 Cristina Scaravonati / INFOCERT SPA  
 Atto sottoscritto digitalmente 

 

http://www.comune.fiorano-modenese.mo.it/

